celebração do “Instrumento Particular de Escritura da 4ª (Quarta) Emissão de Debêntures 
Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária a ser convolada em Espécie 
com Garantia Real com Garantia Adicional Fidejussória, em 3 (Três) Séries, da Concessio-
nária Allegra Pacaembu SPE S.A.”, no valor total de R$ 515.000.000,00 (quinhentos e 
quinze milhões de reais), (“Valor Total da Emissão das Debêntures”), sendo (i) 
R$ 275.000.000,00 duzentos e setenta e cinco milhões de reais) correspondentes às 
Debêntures a serem distribuídas no âmbito da 1ª (primeira) série doravante denominadas 
“Debêntures da Primeira Série”; (ii) R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) 
correspondentes às Debêntures serem distribuídas no âmbito da 2ª (segunda) série doravante 
denominadas “Debêntures da Segunda Série” e, em conjunto com as Debêntures da Primeira 
Série, as “Debêntures Lastro”; e (iii) R$ 165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões 
de reais) correspondentes às Debêntures a serem distribuídas no âmbito da 3ª (terceira) 
série doravante denominadas “Debêntures da Terceira Série”, nominativas e escriturais, e 
quando referidas em conjunto com as Debêntures Lastro, as “Debêntures”, a serem emitidas

[...]

de São Paulo, CEP 01455-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (“CNPJ”) 
sob o nº 02.773.542/0001-22 (“Securitizadora”), que irá vincular as Debêntures Lastro à 
emissão de certificados de recebíveis imobiliários da 502ª (quingentésima segunda) emissão, 
em 2 (duas) séries, qual seja, no montante total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta 
milhões de reais), sendo (i) R$ 275.000.000,00 (duzentos e setenta e cinco milhões de 
reais) correspondente aos CRI a serem distribuídos no âmbito da 1ª (primeira) série doravante 
denominados “CRI da Primeira Série” ou “CRI Sênior”; e (ii) R$ 75.000.000,00 (setenta e 
cinco milhões de reais) correspondente aos CRI a serem distribuídos no âmbito da 2ª 
(segunda) série doravante denominados “CRI da Segunda Série” ou “CRI Subordinados”, e 
quando referidos em conjunto com CRI da Primeira Série, os “CRI”, que serão colocados 
junto a investidores qualificados, assim definidos nos termos dos artigos 12 e 13 da

[...]

(“Lei das Sociedades por Ações”), a realização da 4ª (quarta) emissão de debêntures simples 
da Companhia, não conversíveis em ações, da espécie quirografária a ser convolada em 
espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, em 3 (três) séries, no valor 
total de R$ 515.000.000,00 (quinhentos e quinze milhões de reais), a qual terá as seguin-
tes características e condições: 1.1. Número da Emissão. As Debêntures representam a 
4ª (quarta) emissão de debêntures da Companhia. 1.2. Valor Total da Emissão. O valor total 
da emissão será de R$  515.000.000,00 (quinhentos e quinze milhões de reais). 1.3. 
Quantidade. Serão emitidas 515.000 (quinhentas e quinze mil) Debêntures, sendo (i) 275.000 
(duzentas e setenta e cinco mil) Debêntures da Primeira Série; (ii) 75.000 (setenta e cinco 
mil) Debêntures da Segunda Série; e (iii) 165.000 Debêntures da Terceira Série. 1.4. Des-
tinação dos Recursos. Os recursos líquidos obtidos pela Companhia com a integralização 
das Debêntures serão integralmente destinados para da conclusão da construção, expansão,

[...]

Prazo e Data de Vencimento. Ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das 
obrigações decorrentes das Debêntures e de resgate antecipado das Debêntures, conforme 
os termos previstos nesta Escritura de Emissão, as Debêntures terão prazo de vencimento 
de 3.654 (três mil seiscentos e cinquenta e quatro) dias, a contar da Data de Emissão das 
Debêntures, vencendo-se, portanto, em 17 de dezembro de 2035 (“Data de Vencimento”). 
1.17. Atualização Monetária. O Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário 
das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, será atualizado pela variação positiva